
Universidade do Estado de Santa Catarina
Centro de Ciências Tecnológicas

Portaria

Data: 20/12/2022

Número: 195/2022
Assunto:Designar membros para comporem a Comissão Setorial de Avaliação

(CSA) do CCT.

Averbado às fls. 195 do Livro Competente No 28
Em 20 de dezembro de 2022.

PORTARIA INTERNA DO CCT No 195, de 20/12/2022.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, considerando o art. 5º, XIII, da Resolução Nº 065/2018 – CONSUNI e o SGPE nº
43355/2022,

RESOLVE:

1º - Designar os seguintes membros para comporem a Comissão Setorial de Avaliação (CSA) do Centro
de Ciências Tecnológicas - CCT, em 05 (cinco) horas semanais para o presidente e em 02 (duas) horas
semanais para os demais membros docentes:

Representantes Docentes (titular/suplente):
Mauricio Aronne Pillon (presidente) / Jacimar Nahorny
Luciana Rosa Leite / José Augusto Da Col
Tiago Jackson May Dezuo / Adriana Goulart dos Santos
Sidnei Furtado Costa / Learcino dos Santos Luiz

Representantes dos Técnicos Universitários (titular/suplente):
Ivana Maria Bernardes / Murilo Arndt
Ana Borges de Azevedo / Stefania Bueno Lopes
Marileia Muller Wilke / Cleber Conte

Representantes do Corpo Discente – Matrícula (titular/suplente):
Estela Salai Lindner – 2060221816 / Larissa Alves – 2060221816
Vitor Bernstorff Clemes – 2061011910 / Dara Beatriz dos Santos Souza – 2061112045

Representante da Sociedade Civil (titular/suplente)
Alfredo Herbst Neto / Osny do Amaral Filho

2º - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 14 de dezembro de 2022, com vigência até 13 de
dezembro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Joinville, 20 de dezembro de 2022.

http://sistemas.udesc.br/portaria/consulta/visualizar.php?portaria=34735

1 of 2 02/02/2023 11:28



Professor Antonio Heronaldo de Sousa
Diretor Geral do CCT

http://sistemas.udesc.br/portaria/consulta/visualizar.php?portaria=34735

2 of 2 02/02/2023 11:28


